

## 22.10.87 (saja seitsmeteistkümnes päev)

Tänase kirjaga saadan teile oma pildid, mis on tehtud tund enne linnaloo saamist seitsmendal oktoobril. Minu arust, need, kus ma olen mütsiga, on normaalsed, aga need, kus ma olen mütsita, võite küll alles hoida aga parem kui kellelegi ei näita. Mütsiga pilte võib laiali levitada.

Tulin just sõjaväe määrustiku eksamilt, tundub, et läks hästi, sest sain kõikide küsimustega hakkama. Eks seda ikka tänu sellele, et eile sai terve päev raamatute taga istunud, peale õhtusööki ei tahtnud enam maha istudagi, sest puu maitse oli suus.

Eile, peale eksamit, oli meil veel üks omapärane juhtumine. Üks poiss kirjutas koju, et talle oli poliiteksami tegemine väga lihtne, teised olid aga nii rumalad, et ei teadnud isegi mida tähendab ÜLKNÜ. Sellist küsimust muide ei olnudki ja sellest kirjast võis järeldada, et tema on mingisugune erudiit ja teised on täielikud tobud ning ta laostub moraalselt meie keskel. Seda, et ta igasuguseid tobedusi koju kirjutab, seda me juba teadsime, et ta aga ka teiste kohta nii halvasti arvab, seda veel ei teadnud. Nüüd tekkib teil küsimus, et kuidas me seda kirja lugeda saime. Ta ei kannu üldse hoolt oma kirjutatud kirjade eest ja jätab neid sinna, kus juhtub. Võibolla teeb ta seda nimelt, kes teab, et las siis teised loevad. Muidugi, kes käsib lugeda võõraid kirju, aga siiski. Näiteks, selle kirja oli ta valmis kirjutanud ja jätnud raamatu vahele, kust üks sõdur selle siis leidis ja läbi luges, kui tavalise paberi. Tema lohakile jäetud kirju on leitud isegi roodukomandöri laualt, ime siis et ei teata, mida ta kirjutab. Iseasi muidugi see, kui juhuslik see on, et tavalise sõduri kiri sattub roodukomandöri lauale. Need kirjad, mis ma teie käest saan, hävitan ma ära, loen mõned korrad läbi ja siis rebin puruks ja prügikasti, sest ei ole vaja, et keegi neid juhuslikult loeks.

Homme läheb meie rood taas toimkonda. Mina lähen sööklasse, sest suur osa meie roodust läheb vahtkonda, aga kuna mina vahtkonna meeskonnas ei ole, siis jäi üle söökla. Tegelikult ongi parem, saab öösel magada ja oled ka soojas, ei pea kusagil postil külmetama.

Praeguse seisuga on kolm eksamit tehtud, jääb veel kolm, laupäeval, pühapäeval ja esmaspäeval. Siis kokkuvõtete tegemine ja ongi kõik. Kuhu aga saadetakse, seda veel ei tea, keegi ei ole veel midagi rääkinud, kui kuulen, siis kirjutan kohe.

Ilmad on endised. Seega ilmarindel muutusteta.